O caráter continuado da contratação se dá em razão da permanente necessidade de 

assessoramento atuarial para cumprimento das diligências legais e para preservação do equilíbrio 

financeiro e atuarial do Regime Próprio de Previdência Social. 

VII. ESTIMATIVA DE PREÇO 

O Valor anual do contrato foi estimado em: R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos 

reais). 

Os pagamentos foram estimados em parcelas mensais no valor de R$ 1.800,00 (um mil e 

oitocentos reais), com vencimento nas datas e prazos a serem acertados no contrato. 

O valor proposto é de responsabilidade da contratada e deverá contemplar todas e 

quaisquer despesas existentes, tais como encargos, tributos, custos, e demais despesas que